
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Σκύρου Νομού 
Ευβοίας, για το έτος 2024.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 56/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λαρισαίων που αφορά «Βελτίωση 
της οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά Συ-
γκροτήματα στην πόλη της Λάρισας - Μελέτες Κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων των οδών Ανθίμου Γαζή 
(Κύπρου-Ηρ. Πολυτεχνείου) και Ηπείρου (Τρικά-
λων-Ανθίμου Γαζή), σύμφωνα με την υπ’  αρ. 72/
2024 Α.Δ.Ε.».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 356480/7045/17.11.2023 
απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι 
22α ώρα, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περι-
φερειακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για το έτος 
2024» (Β’ 6685).

4 Αντιστοίχιση θέσης του κλάδου/της ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Προσωρινής 
Δομής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με τον 
οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 
ειδικότητα.

5 Έγκριση αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου - Κ.Υ. 
Λήμνου για το έτος 2024.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε.» 
(Ο.Λ.Η. Α.Ε.) για το Β’ τρίμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24413 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Σκύρου Νομού 

Ευβοίας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Tων άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) Tης παρ. 2 άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

δ) Tης περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ε) Των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2300

24125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24126 Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

στ) Της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 1767/03.04.2024 έγγραφο του Δήμου Σκύ-
ρου, με συνημμένο το υπ’ αρ. 1766/3.4.2024 αίτημα για 
τον καθορισμό ανώτατο ορίου επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Σκύρου, για 
το έτος 2024 και την υπ’ αρ. 1542/20.3.2024 βεβαίωση 
του Δήμου Σκύρου, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό, οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Σκύρου και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 00.6421.001 ποσό 5.000,00 € 
και 00.6421.002 ποσό 300,00 €.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Σκύρου για κίνηση εκτός 
έδρας για τους αιρετούς του Δήμου για υπηρεσιακές 
υποχρεώσεις (ημερίδες, συμβούλια, συνέδρια, συναντή-
σεις, εκδηλώσεις, για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δή-
μου εκτός έδρας κ.λπ.), για προώθηση και εκπροσώπηση 
των θεμάτων του Δήμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σκύρου Νομού Ευβοίας, για το έτος 2024, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 1 20 20

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Λαμία, 4 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24366 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 56/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Λαρισαίων που αφορά «Βελτίω-

ση της οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά 

Συγκροτήματα στην πόλη της Λάρισας - Μελέ-

τες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των οδών Ανθί-

μου Γαζή (Κύπρου-Ηρ. Πολυτεχνείου) και Ηπεί-

ρου (Τρικάλων-Ανθίμου Γαζή), σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 72/2024 Α.Δ.Ε.».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προ-
ϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24127Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

17. Την υπ’ αρ. 56/2024 (ΑΔΑ: 6ΥΘΑΩΛΞ-ΙΨΕ) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων περί έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 14477/23-2-2024 (ΑΔΑ: 6Ι25ΟΡ10-5ΜΟ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της α.π. 56/2024 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Το α.π. 9383/22-2-2024 διαβιβαστικό Δ. Λαρισαί-
ων (α.π. 14451/23-2-2024 Τμήματος ελέγχου υλικών και 
Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
τεχνικός φάκελος του θέματος

20. Το α.π. 4857/31-1-2024 έγγραφο του «Αστικές συ-
γκοινωνίες Α.Ε.» περί σύμφωνης γνώμης για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την ανωτέρω 
απόφαση.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, δεν 
επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινωνιών 
σύμφωνα με το 20 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 56/2024 (ΑΔΑ: 6ΥΘΑΩΛΞ-ΙΨΕ) Δ.Σ. του Δήμου 
Λαρισαίων που αφορά «Βελτίωση της οδικής ασφάλειας 
γύρω από τα Σχολικά Συγκροτήματα στην πόλη της Λά-
ρισας - Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των οδών 
Ανθίμου Γαζή (Κύπρου-Ηρ. Πολυτεχνείου) και Ηπείρου 
(Τρικάλων-Ανθίμου Γαζή), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 72/
2024 Α.Δ.Ε..» με επαναδιαμόρφωση των διατομών της 
οδού Ανθίμου Γαζή (Κύπρου-Ηρ. Πολυτεχνείου) και της 

οδού Ηπείρου (Τρικάλων-Ανθίμου Γαζή), με καθορισμό 
λωρίδων κυκλοφορίας, επανακατασκευή πεζοδρομίων, 
δημιουργία ποδηλατοδρόμου επί της Ανθίμου Γαζή, 
κατασκευή όδευσης τυφλών, δημιουργία νέων διαβά-
σεων και τακτοποίηση της στάθμευσης όπως αναφέρο-
νται στην παραπάνω απόφαση και στην κυκλοφοριακή 
μελέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 56/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Λαρι-
σαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 4 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24128 Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

    Αριθμ. 103195/1894 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 356480/7045/17.11.2023 

απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι 

22α ώρα, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περι-

φερειακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για το έτος 

2024» (Β’ 6685).

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 282 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 471/5/02-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού εκ νέου Εκτελε-
στικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

6. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3-1-2024 (Β’ 112) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1/2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για την 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β’ 17).

8. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024:

α)Του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Δράμας.
β) Της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Δράμας.
γ) Του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, Γραφείο 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΕ Δράμας.
δ) Της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Π.Ε. Δράμας.
ε) Της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της ΠΕ Δράμας. 
στ) Της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-

ατρικής της Π.Ε. Δράμας. 
ζ) Της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας.
η)Της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας.
θ)Του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 

της Π.Ε. Δράμας.

ι) Της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού.
ια) Του Τμήματος Πληροφορικής της Π.Ε. Δράμας.
9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 

εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι ασχολού-
νται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, δεδομέ-
νου ότι δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν οι εργασίες 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης της ΠΕ 
Δράμας στους ειδικούς φορείς 01.072, 01.151, 01.291, 
01.292, 01.311, 01.351, 01.391.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης καθιέρωσης εργασίας δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη.

12. Το υπ’ αρ. 15094/28/16-01-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας.

13. Το υπ’ αρ. 3189/29.3.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
εγκρίνουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 356480/7045/17.11.2023 
(Β’ 6685) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα ως 
προς τα άτομα στις εξής Διευθύνσεις, τμήματα και γρα-
φεία:

1. Του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Δράμας 
σε 4 άτομα (αντί ενός).

2. Της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας 
σε 15 άτομα (αντί δώδεκα), δύο (2) επιπλέον χειριστές 
μηχανημάτων έργου και ενός (1) εργάτη.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 356480/7045/27-11-2023 από-
φαση ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 3 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ 

I

    Αριθμ. 27397 (4)
Αντιστοίχιση θέσης του κλάδου/της ειδικότη-

τας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Προσωρι-

νής Δομής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο 

κλάδο και ειδικότητα.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24129Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

5. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολό-
γιο)» (Α’ 232) και ιδίως τα άρθρα 3, 7, 13, 15, 16, 17, 18 
αυτού.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”».

10. Την υπ’ αρ. 10061/02.02.2023 κανονιστική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της 
προσωρινής δομής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες» (Β’ 857), σύμφωνα με την οποία 
δεν αντιστοιχήθηκε, μεταξύ άλλων και μία (1) οργανική 
θέση προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της κατηγορίας 
ΠΕ, λόγω εκκρεμούς διαδικασίας μετάταξης διοικητι-
κής υπαλλήλου στο ίδρυμα κατά τα άρθρα 58, 61 του 
ν. 4610/2019.

11. Την υπ’ αρ. 24692/09.03.2023 κανονιστική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Αντι-
στοίχιση θέσεων του κλάδου/της ειδικότητας ΤΕ Διοικη-

τικού-Λογιστικού της προσωρινής δομής του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα» (Β’ 1878), σύμφωνα με 
την οποία δεν αντιστοιχήθηκε, μεταξύ άλλων και μία (1) 
οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσί-
ου δικαίου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της 
κατηγορίας ΠΕ, λόγω εκκρεμούς διαδικασίας μετάταξης 
διοικητικής υπαλλήλου στο ίδρυμα κατά τα άρθρα 58, 
61 του ν. 4610/2019.

12. Το γεγονός ότι, ολοκληρώθηκε η διαδικασία πλή-
ρωσης μίας (1) οργανικής θέσης μόνιμου Διοικητικού 
Προσωπικού (Δ.Π.) του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού της κατηγορίας ΠΕ με μετάταξη μίας (1) διοικητι-
κής υπαλλήλου από το Γενικό Νοσοκομείο Πτολεμαΐδας 
«Μποδοσάκειο» στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, σύμ-
φωνα με τα άρθρα 58, 61 του ν. 4610/2019.

13. Την υπ’ αρ. 74268/12.10.2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερι-
κός κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

14. Την υπ’ αρ. 46969/12.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 454) πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία διαπιστώ-
θηκε η εκλογή του Παναγιώτη Καλδή του Ευστρατίου ως 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

15. Την υπ’ αρ. 68015/14.07.2023 κανονιστική από-
φαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής «Προσωρινή Δομή Διοικητικών Υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως την έκδοση 
του Οργανισμού του» (Β’ 4607), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι θέσης του κλάδου/της 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του μόνιμου 
Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής, όπως προβλέπεται στην υπ’ αρ. 68015/
14.07.2023 κανονιστική απόφαση του Πρυτανικού Συμ-
βουλίου, σχετικά με την «Προσωρινή Δομή των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Β’ 4607), η οποία δεν είχε αντιστοιχηθεί με τις υπ’ αρ. 10061/
02.02.2023 (Β’ 857) και 24692/09.03.2023 (Β’ 1878) προ-
γενέστερες Κανονιστικές Πράξεις, με τον οριζόμενο στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 3 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24130 Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

    Αριθμ. απόφ. 12/28.03.2024 (5)
Έγκριση αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-

σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου - 

Κ.Υ. Λήμνου για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 10 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με το οποίο « [...] για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των 
ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο [...] 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως [...]».

3. Την υπ’ αρ. 1478/9.1.2024 απόφαση της 2ης ΔΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμά-
των και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ης ΔΥΠΕ», με 
την οποία εγκρίνεται για το Νοσοκομείο το ποσό των 
285.125,00 ευρώ.

4. Την υπ’ αρ. 1476/9.1.2024 απόφαση της 2ης ΔΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων», 
με την οποία εγκρίνεται για το Νοσοκομείο το ποσό των 
20.000,00 ευρώ.

5. Το γεγονός ότι τα ανωτέρω ποσά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου έτους 2024.

Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα 
σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, 
την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου η ο οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και 
έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά τις μαζικές συνταξι-
οδοτήσεις αλλά και την κατάσταση που δημιουργήθη-
κε μετά την πανδημία covid -19, το αποτέλεσμα είναι 
το εναπομείνον προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά 
πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες 
ακόμη και νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσο-
κομείου να είναι ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο 
βαθμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης στο Γενικό Νοσοκομείο - Κ.Υ. 
Λήμνου:

Α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής, νυχτερι-
νής και αργιών και

Β) εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

συνολικά για 163 εργαζόμενους (μόνιμοι υπάλληλοι 
και με συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) 
με 69.332 ώρες απασχόλησης και για 2 εργαζόμενους 
επιστημονικού προσωπικού με 296 ημέρες εφημερίας, 
συνολικού κόστους 288.725,00 € (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 
0263) όπως έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου αναλυτικά ως εξής:

α) Υπερωριακή εργασία καθημερινής μονίμων υπαλ-
λήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκο-
μείου: 

συνολικά για 165 άτομα με 7.562 ώρες εργασίας και 
συνολικό ποσό 40.000,00 ευρώ επιμεριζόμενες για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2024 σε 3.781 ώρες με κόστος 
20.000,00€ και για το β’ εξάμηνο έτους 2024 σε 3781 
ώρες με κόστος 20.000,00€ για τον ΚΑΕ 0261 και επι-
πλέον 2.268 ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 
σε 1.134 ώρες με κόστος 7.562,50 και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 σε 1.134 ώρες με κόστος 7.562,50 € για 
τον ΚΑΕ 0261 συνολικά 15.125,00 ευρώ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο. Η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
νυχτερινής και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

β) Eργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: α) μονίμων υπαλλήλων 
β) λοιπού επικουρικού προσωπικού και γ) προσωπικού 
ατομικών συμβάσεων εστίασης, σίτισης, καθαριότητας, 
φύλαξης, ιματισμού, ήτοι συνολικά για 146 άτομα, καθο-
ρίζεται σε 61.166 ώρες, επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 σε 30.583 ώρες με κόστος 135.000,00 € 
και για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 σε 30.583 ώρες 
με κόστος 135.000,00 € για τον ΚΑΕ 0263 (Συνολικά 
270.000,00 ευρώ).

γ) Εφημερίες (ενεργείς, ετοιμότητας, μικτές) Φαρμα-
κοποιού του Νοσοκομείου για το έτος 2022. Συνολι-
κός αριθμός υπαλλήλων 2 με 251 εφημερίες κόστους 
20.000,00€ επιμεριζόμενες σε 148 εφημερίες για το 
α’ εξάμηνο του 2024 κόστους 10.000,00 € και 148 εφημε-
ρίες για το β’ εξάμηνο του 2024 κόστους 10.000,00 € για 
τους ΚΑΕ 0261 και 0263 (συνολικού κόστους 20.000,00 
ευρώ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΚΑΝΤΑΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24131Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

    Αριθμ. αποφ. 1/6/29-3-2024 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε.» 

(Ο.Λ.Η. Α.Ε.) για το Β’ τρίμηνο έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ.Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, για παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Το Κωδικοποιημένο Καταστατικό του Ο.Λ.Η. Α.Ε. 
(όπως έχει καταχωρηθεί στο ΓΕΜΗ με κωδικό 2831547 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2602781/5-4-2022 ανακοίνωσή 
του) σύμφωνα με το οποίο στους σκοπούς της εταιρείας 
μεταξύ των άλλων περιλαμβάνονται:

Η παροχή κάθε είδους λιμενικών υπηρεσιών προς τους 
χρήστες, η αναβάθμιση, η συντήρηση, η βελτίωση και η 
ανάπτυξη του λιμένα.

Η παροχή υπηρεσιών ελλιμενισμού των πλοίων και 
διακίνησης επιβατών, οχημάτων, φορτίων.

Η εγκατάσταση οργάνωση και εκμετάλλευση κάθε 
είδους λιμενικής υποδομής.

Η ανάληψη και εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών και 
έργων σχετικών με τις δραστηριότητες του Οργανισμού 
Λιμένα που χρηματοδοτούνται από εθνικούς, κοινοτι-
κούς ή άλλους πόρους και που εντάσσονται στην εθνική 
λιμενική πολιτική.

Η ανάληψη κάθε δραστηριότητας που έχει σχέση με 
το λιμενικό έργο, καθώς και κάθε άλλης εμπορικής και 
επιχειρηματικής δραστηριότητας πέραν των παραδο-
σιακών λιμενικών υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
ιδίως της τουριστικής, της πολιτιστικής, της αλιευτικής, 
του σχεδιασμού, και της οργάνωσης λιμενικών εξυπη-
ρετήσεων.

4. Την υπ’ αρ. 5118.18/07/2005 (Β’ 1634) απόφαση περί 
έγκρισης Γενικού Κανονισμού προσωπικού της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Λιμένος 
Ηρακλείου Α.Ε. (Ο.Λ.Η. Α.Ε.).

5. Το υπ’  αρ. 2814.3/90301/21-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧΤΧ4653ΠΩ-ΖΚ0) έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας με το οποίο εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικ. Έτους 
2024 ΟΛΗ Α.Ε.

6. Την υπ’ αρ. 3276/27-3-2024 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Οικ/κων-Δ/κων Υπηρεσιών και την θετική εισή-
γηση του Διευθύνοντος Συμβούλου, αποφασίζει:

- Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής απα-
σχόλησης Β’ τριμήνου έτους 2024, τριάντα δύο (32) υπαλ-
λήλων και τριών (3) ειδικών συμβούλων, για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 υπάλληλοι

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 υπάλληλοι

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 υπάλληλος

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 υπάλληλοι

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 υπάλληλοι

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 υπάλληλοι 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8  υπάλληλοι

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 υπάλληλος

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 υπάλληλοι

- Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, των ωρών νυχτερινής εργασίας 
καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχο-
λούνται υπερωριακά κάθε φορά θα εξαρτηθεί από τις 
πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα προεγκρίνο-
νται καθημερινώς από την αρμόδια Διεύθυνση και την 
οικονομική Υπηρεσία με συγκεντρωτική κατάσταση, 
εγκεκριμένη αρμοδίως ως ανωτέρω, που θα διαβιβάζε-
ται στον Διευθύνοντα Σύμβουλο και θα βεβαιώνονται 
στα τέλη κάθε μήνα. Οι ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης δεν πρέπει να υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο τις είκοσι (20) μηνιαίως κα οι ώρες νυχτερινής 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) μηνιαίως.

- Η δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης για το 
Β’ τρίμηνο έτους 2024, η οποία εκτιμάται ότι θα ανέλθει 
στο ποσό των 25.500,00€ περίπου, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΟΛΗ έτους 2024.

- Η έγκριση για την πραγματοποίηση ωρών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου καθώς και οι ώρες αυτής, αναμέ-
νεται να πραγματοποιηθεί με απόφαση του Υπουργού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Σημειώνεται ότι το κόστος υπερωριακής εργασίας 
όσων εκ των εργαζομένων απασχολούνται στα Ευρω-
παϊκά Προγράμματα που συμμετέχει ο ΟΛΗ ΑΕ, επανα-
κτάται εξ ολοκλήρου, κατόπιν επιτυχούς πιστοποίησης 
από τη Διαχειριστική Αρχή, από τις επιχορηγήσεις των 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει για το Β’ τρίμηνο του 
έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΑΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24132 Τεύχος B’ 2300/18.04.2024

*02023001804240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-19T09:23:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




